2024年10月17日

久米島町の皆様へ

アイランドコネクト沖縄事務局

(株式会社ブルー・オーシャン沖縄)

テレワーク説明会の開催について

謹啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

アイランドコネクト沖縄では、在宅でパソコンを使って仕事ができるテレワークを、育成から業務斡旋 までワン

ストップで提供しています。

つきましては、下記の内容にて村民向けテレワーク説明会を実施いたします。皆様のご参加を、心より お待

ちしております。

敬具

記

■開催日時：2024年 11月 5日（火） 18時～20時

■場所：久米島町役場＜役場会議室＞

＜この事業について＞

沖縄県の事業「令和 6年度離島 ICT利活用人材等高度化補助事業」（旧「離島 ICT利活用促進事業」） に
て、離島に住む方々を対象に、自宅からのテレワークで収入を得る方々を支援しています。 現在、800名を超
える離島在住の方が参加中です。

■育成セミナー内容：

動画編集・DX推進・Web ライティング・在宅コールセンター・各種入力作業・通販運営支援・GIGA スクール指
導人材など

※育成セミナーは、オンラインにて無料で受講できます。

■テレワーカーの募集条件：

沖縄県離島在住・18歳以上・パソコンを持っている方・ネット環境がある方・ゆっくりでもタイピング ができる PC
スキルを有する方

※パソコンレンタル（最長 3 ヶ月）も可能です。
（業務にノルマなどはないので、育児中・介護中・外での勤務が困難な方でもご参加いただけます）

■詳細：
アイランドコネクト沖縄（ホームページ）

https://icokinawa.com/